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Vedlegg 7  

Faglig oppdragsbeskrivelse  

 

1 OM LEVERANSEN 

1.1 Rammeavtalens formål, samt generelt 

Denne avtalen skal primært dekke behovet for tjenester vedrørende tømming, kontroll og rengjøring 
av fettutskillere, sandfang og septiktanker, steaming av ispropper, samt utrykningsoppdrag for 
høytrykkspyling av tette rør, filming av rør eller lignende.  

 

Tjenesten skal også omfatte avsetning av oppsugd materiale til lovlig mottak, dvs. uavvannet 
septikslam, animalske biprodukter og slam fra fettutskiller, sandfangslam m.m.  

 

Oppsugd materiale som regnes som farlig avfall skal sluttbehandles i henhold til gjeldende regelverk, 
og leverandøren har ansvaret for korrekt klassifisering og avfallsdeklarasjon. 

Ved oppdrag ifm. avtalen der det er nødvendig med desinfeksjon, hovedsakelig innvendig i bygg, skal 
leverandør uoppfordret desinfisere berørte flater før oppdraget avsluttes. Eksempelvis når kloakk har 
trengt inn i et rom. 

 

Hvilke lokasjoner som har hvilke typer avfall går frem av prisskjema del 4. Det må påregnes at dette 
kan endre seg i løpet av avtaleperioden uten at det er grunnlag for justering av enhetsprisene. 

Det er leverandørens ansvar å til enhver tid stille med egnet utstyr til de aktuelle oppgavene som 
rammeavtalen omfatter, samt ha tilstrekkelig med reservemateriell og -personell til å utføre tjenestene 
innen de tidsfrister som er gitt i kontrakten. Utførelse av tjenestene skal ikke påføre omgivelsene 
hygieniske eller miljømessige ulemper.  

Kjøretøy og utstyr skal være tilpasset vegnettet som må benyttes ved utførelse av tjenesten.  

Det forutsettes bruk av mest mulig egnet utstyr tilpasset de ulike oppgavene. Ved oppgaver avregnet 
etter medgått tid, forutsettes bruk av egnet utstyr slik at oppgaven kan utføres rasjonelt og effektivt.  

Leverandør skal alltid vurdere nødvendighet for hjelpemannskap, slik at oppgaven kan utføres på en 
rasjonell, og kostnadseffektiv måte. Bruk av hjelpemannskap skal være avklart med Kunde på forhånd 
i hvert enkelt oppdrag. 

 

1.2 Prisoppsett 
Oppdrag honoreres med en pris for oppmøte, en pris for oppdraget utført på lokasjonen og en pris for 

behandling. Transport fra lokasjon til avfallsmottak skal innkalkuleres i prisene.  

Oppmøte honoreres en gang per oppdrag per lokasjon uavhengig av mengde arbeid/tonnasje på 

oppdraget i henhold til prisskjema del 1. Er oppdragsmengden på lokasjonen per oppdrag så stor at 

leverandør må gjennomføre denne ved hjelp av flere turer, godtgjøres det ikke for flere oppmøter. Det 

er likevel viktig å presisere at avrop på tømming av fettutskillere ikke vil omfatte oppdrag med andre 

typer avfallsfraksjoner, f.eks. tømming av sandfangskum. Vedlegg 10-5 – 10-7, tømmeplan for 

tømming av olje- og fettutskillere, gir innblikk i omfanget av en stor andel av total oppdragsmengde per 

lokasjon omfattet av avtalen. Prisskjema del 4 angir hvilke avfallsfraksjoner det er behov for tømming 

av per lokasjon.  
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Gjennomføring av oppdrag på lokasjon prises etter medgått tid på lokasjon i henhold til prisskjema  

del 3.   

Behandling prises etter tonn avfallsfraksjon levert til godkjent mottak etter tonn avfall i henhold til 

prisskjema del 2. 

En del tilleggsoppdrag/tjenester prises etter medgått tid eller pr. stk i henhold til prisskjema del 3. For 

eksempel spyletjenester i forbindelse med tett avløpsrør, rengjøring av uteplass, eller rapportering 

etter tømming av oljeutskiller. Dersom det skal faktureres etter medgått tid, avrundes timeforbruk til 

nærmeste ¼ time som minste fakturerbare enhet. 

Utrykning skal prissettes i prisskjema del 3 og leverandør vil ved utrykning få godtgjort 

utrykningsprisen i tillegg til de andre relevante prisene som går frem av prisskjema del 1, del 2 og  

del 3. Utrykningsprisen deles inn i kategoriene type 1 og type 2, hvor type 1 er utrykning innen 4 timer 

etter varsel og type 2 er utrykning i løpet av påfølgende dag. Utrykningsprisen er en tilleggsgodtgjøring 

for at oppdraget må utføres på kort varsel.  

Det er alltid enhetsprisene i avtalen som skal legges til grunn ved avregning. 

Med unntak av enhetspriser som er differensiert mellom innenfor og utenfor normal arbeidstid 

(hverdager mellom kl. 07.30 og 15.30) gjelder enhetsprisene: 

• uansett avfallsmengde og fyllingsgrad 

• uansett når på døgnet arbeidet utføres 

• uansett ukedag arbeidet utføres 

• uansett når på året arbeidet utføres 

• uansett mengde arbeid pr. oppdrag 

Listen er ikke uttømmende. 

 

1.3 Slamtømming / spyling 
 

Det vil være behov for spyleoppdrag, samt filming av rør for å f.eks. avdekke årsak til at rør er tette 

eller at utbedring er foretatt. Data ifm. filming skal ikke lagres på leverandørens kamera/server, data 

skal være slettet før leverandøren forlater lokasjonen, jfr. Lov om nasjonal sikkerhet (sikkerhetsloven). 

Ved behov skal Leverandøren kunne overlate film til Kunde på ekstern lagringsenhet (eks. 

minnepinne). Spyleoppdrag honoreres etter medgått tid i henhold til prisskjema del 3. Oppdragsgiver 

kan etterspørre dokumentasjon av film-materiale. Dette skal prises inn i tilbudet.   

Mye av aktiviteten med slamtømming omfatter tømming av septiktank og slamavskillere, men kan 

også omfatte tømming av mobile toaletter benyttet ved øvelser o.l. Dette vil ikke fremkomme av 

tømmeplanen, men varsles på avrop.  

Aktiviteten kan etter avtale med oppdragsgiver også omfatte spyling av avløpsledninger eller 

avløpskummer tilhørende oppdragsgiver, samt påfølgende oppsuging av spylevann. Dette er en 

aktuell aktivitet både rutinemessig og ved utrykning.  

Tømming av septiktank, slamavskillere og mobile toaletter prises etter medgått tid i henhold til 

prisskjema del 3. Dette omfatter spyling og rengjøring av enhet ved behov. Dersom det er aktuelt med 

spyletjeneste utover rengjøring av enhet, avregnes dette pr. time der tiden gjelder pr. effektive time på 

lokasjon der oppgaven skal utføres, og til oppgaven er avsluttet samme sted. Prisene skal dekke 

komplette ytelser, inkludert nødvendig personell, utstyr/kjøretøy og medgått materiell.  
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Dersom det avdekkes feil ved rør, dykkere, tetthet mv, som kan medføre lokale miljøulemper eller 

lignende, skal dette straks rapporteres oppdragsgiver.  

For mer info, se vedlegg A prisskjema del 4, samt områdespesifikk beskrivelse (vedlegg 7-1 til og med 

7-7) for aktuell delavtale.  

 

1.4 Tømming / spyling av sandfangskummer 
Sandfangskummer tømmes etter behov. 

Sandfang skal tømmes helt for slam, sand og «søppel». Rørledninger mellom sandfang og sluk skal 

kontrolleres og spyles rene ved behov. 

Aktiviteten kan etter avtale med oppdragsgiver også omfatte spyling av overvannsledninger for øvrig 

tilhørende oppdragsgiver, samt påfølgende oppsuging av spylevann. Dette er en aktuell aktivitet både 

rutinemessig og ved utrykning. 

Tømming, rengjøring og kontroll av sandfangskummer prises etter medgått tid i henhold til prisskjema 

del 3. Dersom det er aktuelt med spyling av overvannsledninger eller overvannskum, avregnes dette 

pr. time der tiden gjelder pr. effektive time på lokasjon der oppgaven skal utføres, og til oppgaven er 

avsluttet samme sted. Prisene skal dekke komplette ytelser, inkludert nødvendig personell, 

utstyr/kjøretøy og medgått materiell.  

Leverandøren må kunne utføre steaming av ispropper vinterstid. Denne aktiviteten avregnes pr. time 

på tilsvarende måte som for spyling. 

Oppdages det skadde "dykkere" eller andre skader i sandfanget, skal dette straks rapporteres til 

oppdragsgiver. 

Dersom det avdekkes oljeholdig eller forurenset slam fra sandfang som ikke er tilknyttet oljeutskillere, 

skal leverandøren sørge for at slammet blir klassifisert riktig opp mot type forurensning og farlig/ikke 

farlig avfall. Leverandør skal, dersom avfallet betegnes som farlig avfall, deklarere avfallet på vegne av 

oppdragsgiver. Avfallsdeklarering prises i prisskjema del 3. Prosedyrer for hvordan dette 

løses/avklares dersom dette først avdekkes ute ved den aktuelle lokalitet, avtales nærmere mellom 

partene. Leverandør kan foreslå prosedyre for slike tilfeller i tilbudet. 

 

1.5 Tømming fettutskillere 
Fettutskillere skal tømmes og rengjøres etter en tilpasset frekvens i henhold til oppdragsgivers 

tømmeplan og samsvar med NS EN 1825 og evt. lokale forskrifter. 

Leverandøren skal analysere utslippsvannet ved akkreditert analyselaboratorium og resultatene 

sendes oppdragsgiver. Oppdragsgiver skal varsles særskilt dersom analyseverdiene overstiger 

gjeldende regelverk. 

Aktiviteten kan etter avtale med oppdragsgiver også omfatte varmtvannspyling/steaming av ledninger 

inn/ut fra fettutskiller, samt påfølgende oppsuging av spylevann. Dette kan være en aktuell aktivitet 

både rutinemessig og ved utrykning.  

Tømming, rengjøring og kontroll av fettutskillere prises etter medgått tid i henhold til prisskjema del 3. 

Dersom det er aktuelt med varmtvannspyling, avregnes dette pr. time der tiden gjelder pr. effektive 

time på lokasjon der oppgaven skal utføres, og til oppgaven er avsluttet samme sted. Timeprisene 

skal dekke komplette ytelser, inkludert nødvendig personell, utstyr/kjøretøy og medgått materiell.  

Se vedlegg 2, kapittel 9.1 for krav til rapportering på tømming og vannanalyse av utslippsvann. 

Leverandør skal prise denne tjenesten i prisskjema del 3. Det kan ikke sendes faktura før 

oppdragsgiver har mottatt rapport. 
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Leverandør skal straks varsle oppdragsgiver dersom det oppdages forhold som kan medføre 

forurensning eller at fettutskilleren ikke fungerer hensiktsmessig. 

 

1.6 Transport av prosessvann 
Denne aktiviteten gjelder transport av prosessvann med tankbil til et renseanlegg. Oppdragsgiver tar 

selv hånd om behandlingen. Oppdrag skal utføres på avrop. Oppdraget prises etter medgått tid i 

henhold til prisskjema del 3, fra og med oppmøte på lokasjon til utført tømming på renseanlegg. For 

mer info, se vedlegg A prisskjema del 4, samt områdespesifikk beskrivelse for aktuell delavtale 

(vedlegg 7-1 til og med 7-7). 

 

1.7 Nye fraksjoner i avtaleperioden 

Det tas forbehold om at det kan oppstå behov for tømming av fraksjoner som ikke er oppgitt i 
prisskjema i løpet av avtaleperioden. Dette vil være avfallsfraksjoner av mindre omfang, eksempelvis 
sloppvann. 
Dersom det ikke er oppgitt enhetspris på aktuell avfallsfraksjon, skal leverandøren gi tilbud på 
enhetspris(er) på behandling av avfallsfraksjonen (del 2). I tillegg benyttes oppmøtepris til lokasjon fra 
prisskjema del 1 og timepriser fra prisskjema del 3. Enhetsprisen(e) skal dekke de samme elementer 
som er beskrevet i konkurransegrunnlaget. Forsvarsbygg er ikke forpliktet til å bestille tømming av de 
nye fraksjonene fra leverandøren.  
 

1.8 Risikovurdering  

Leverandøren har et særlig ansvar for å vurdere om tjenestene kan gjøres på en trygg måte ut i fra 
forhold på stedet. Nødvendige tiltak i forkant av arbeid skal gjøres i samarbeid med Forsvarsbygg. 

 

1.9 Tidsfrister  
Utførelse av oppdrag for hver enhet skal i utgangspunktet følge en årsplan for tømming av 

fettutskillere satt opp av oppdragsgiver, og oversendt leverandør 1. tertial samme år.  

Dersom leverandøren ønsker å utføre en spesifisert tjeneste en annen uke enn angitt i årsplanen, skal 

dette varsles senest 4 uker før planlagt tømming. Det er imidlertid oppdragsgiver som endelig 

bestemmer tømmetidspunkt. 

Ved behov for en ordinær tjeneste av mindre akutt karakter og som ikke er angitt i en årsplan, skal 

denne utføres senest tre virkedager etter varsel fra oppdragsgiver. Dette gir ingen rett til 

utrykningspris, eller annen tilleggspris. Bestilling, samt utført oppdrag skal dokumenteres av 

leverandør. Dersom bestilling ikke skjer skriftlig (f.eks. pr telefon eller på stedet) skal leverandør alltid 

bekrefte bestillingen skriftlig i henhold til avtalte rutiner. 

Ved hasteutrykning skal oppmøte ved enhet skje senest 4 timer etter varsel fra oppdragsgiver. Se 

utrykningskostnad type 1 i prisskjema del 3. Ved utrykninger som ikke er like akutt som hasteutrykning 

skal oppmøte ved enhet skje senest påfølgende dag etter varsel fra oppdragsgiver. Se 

utrykningskostnad type 2 i prisskjema del 3. Leverandøren kan ikke nekte å utføre utrykning, og må ha 

en beredskapsordning for dette. Bestilling, samt utført utrykning skal dokumenteres av leverandør. 

Dersom bestilling ikke skjer skriftlig (f.eks. pr telefon eller på stedet) skal leverandør alltid bekrefte 

bestillingen skriftlig i henhold til avtalte rutiner. 

Dersom det er klart at leverandøren ikke kan utføre akutt tømming innen den angitte fristen, kan 

oppdragsgiver leie inn andre til dette på leverandørens regning. Leverandøren blir i så fall belastet alle 

kostnader, med et påslag på 25 %. 

  



Vedlegg 7 Faglig oppdragsbeskrivelse   Kontraktsnr. R01185, R01260, R01261, R01262, R01263; R01264, R01265                                                                                
 

 

Versjonsdato 09.04.2021  5 av 7 

 

2 TØMMING AV AVFALLSENHETER UNDER ØVELSER/ KORTE OPPDRAG 
 

Ved øvelser samt korte oppdrag kan det være behov for suge- og spyleoppdrag, for eksempel 

tømming av mobile toaletter og spyling av uteplasser. Oppdragstype og tidspunkt for utførelse av 

oppdrag fastsettes i avropet. Oppmøte kan være utenfor faste lokasjoner oppgitt i prisskjema.  

Hvis hentepunkter og/eller tidspunkt for henting ikke er fastsatt i avropet, skal Leverandør ta initiativ til 

å etterspørre dette. Leverandør er selv ansvarlig for å se til at Leverandøren har all nødvendig 

informasjon fra Oppdragsgiver for å kunne utføre tjenester av høy kvalitet ved øvelser.  

Om ny lokasjon ikke gir en økning i kjøreavstand på mer enn 5 km èn vei fra nærmeste lokasjon 
oppgitt i prisskjema, benyttes enhetsprisene fra nærmeste lokasjon. Om ny lokasjon gir en økning i 
kjøreavstand på mer enn 5 km én vei, skal kilometerpris oppgitt i prisskjema benyttes.  
 
Forsvarsbygg er under øvelser/korte oppdrag ikke forpliktet til å bestille tømming på en ny lokasjon fra 
Leverandør hvis oppdraget haster. Forsvarsbygg vil imidlertid tilstrebe å bestille fra Leverandør. 
 

3 Tømmeplan 
Tømmeplan for planlagte oppdrag lages i samarbeid med Leverandør. Avrop på avtalen kan imidlertid 

gjøres når som helst i kontraktsperioden. 

 

3.1 Tilgjengelighet 

Leverandøren er pliktig til å være tilgjengelig for henvendelse fra Oppdragsgiver innenfor normal 

arbeidstid hverdager mellom kl: 07:30 og kl: 15:30. 

I tillegg må leverandøren ha en døgnåpen vaktordning for hasteoppdrag (åpen 24 timer i døgnet, 365 

dager i året).  

 

3.2 Overtid (tid utenom normal arbeidstid) 

Ved avregning etter enhetspriser som er differensiert mellom innenfor og utenfor normal arbeidstid, 

skal bruk av overtid (tid utenom normal arbeidstid) klareres med Oppdragsgiver på forhånd.  

 

4 Kamera 

Det er ikke tillatt å bruke kameraer med lagrings- og videredistribusjon på militære områder.  
Dette gjelder også for kameraer i front av tjenestebiler på enkelte lokasjoner og må avklares på 
forhånd. 
 
Forsvarsbygg skal kunne gjennomføre stikkprøvekontroll i kjøretøy.  
 
Brudd på dette punkt vil anses som vesentlig mislighold av avtalen.  
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5 KRAV TIL LEVERANDØRENS PERSONELL 
 

5.1 Krav til sikkerhetsklarering og identifikasjon av personell 

Se konkurransegrunnlagets vedlegg 8, sikkerhet, samt konkurransegrunnlagets vedlegg 7 -1 og 7-2, 

områdespesifikk beskrivelse, kapittel 3 Sikkerhet. 

Tjenesteytelser skal overholde og tilfredsstille alle offentligrettslige lover og krav som gjelder for 

bransjen.  

Operatører skal benytte arbeidstøy som er tydelig merket med firmaemblem/logo. Benyttet kjøretøy 

skal være tydelig merket med firmaemblem/logo.  

Leverandør skal utstyre personalet med ID-kort (identifikasjonsbevis) med bilde, som skal bæres 

synlig. 

Personalet som arbeider i områder som krever adgangskort, skal alltid bære oppdragsgivers kort lett 

synlig.  

 

5.2 Krav til leverandørens ansvarlig kontaktperson  

• Ansvarlig kontaktperson skal beherske norsk muntlig og skriftlig 
 

5.3 Krav til Leverandørens personell  

• Personalet skal ha gjennomgått nødvendig opplæring for å utøve sitt virke 

• Leverandørens personell må ha erfaring med avfallshåndtering 

• Leverandørens personell som håndterer farlig avfall skal ha dokumentert kompetanse 

• Personell som utfører tjenesten skal ha relevant kompetanse for den aktuelle oppgaven, og 
må beherske norsk skriftlig og muntlig 

 

 

Leverandøren skal til enhver tid sørge for å ha kvalifisert personell til å utføre arbeidet. Leverandør 

skal gi nødvendig opplæring av personell som skal utføre arbeidet, og det skal være kvalifisert 

reservepersonell som kan settes inn ved sykdom, ferier etc. 

 

5.4 Oppdragsgivers krav ved utskiftning av (nøkkel-)personell 

Leverandøren plikter å gi beskjed i god tid dersom sikkerhetsklarert (nøkkel-)personell, som Ansvarlig 

kontaktperson eller klarerte operatører, skal skiftes ut. Dette fordi sikkerhetsklarering av nytt (nøkkel-) 

personell kan ta inntil 8 måneder.  Unntaksvis kan klarering ta lengre tid. 

 

5.5 Krav til autorisasjon/sikkerhetsklarering av underleverandører 

Kravet om autorisasjon/sikkerhetsklarering gjelder også for underleverandører og annen innleid 
arbeidskraft. 
 

 

5.6 Forventet servicegrad i avtaleperioden 

Alle tjenester som leveres til Forsvarsbygg skal være ihht avtalt kvalitet og etter avtale.  

Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å kreve at Leverandør, og/eller Underleverandør, straks 
erstatter personell som har utpekt seg negativt ved manglende oppfølging, dårlig oppførsel, eller som 
har etterlatt seg mangler, feil eller skader etter utførelse av oppdrag.  

Krav til bytte av personell skal skje skriftlig. 
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6 MILJØKRAV FOR KJØRETØY 

Oppdragsgiver skal ha tilstrekkelig og egnede kjøretøy til gjennomføringen av oppdraget. Kjøretøy 

som benyttes ifm. avtalen skal minimum tilfredsstille Euro VI. Dette krav gjelder fra oppstart av 

avtalen. 

Leverandøren forplikter seg til å benytte andelen oppmøter med klimavennlige kjøretøyteknologier 

og/eller drivstofftyper angitt i tilbudet (ref. konkurransegrunnlagets vedlegg B). Nye kjøretøy eller 

drivstofftyper som introduseres i løpet av kontraktsforholdet skal være minst like klima- og 

miljøvennlige som opprinnelig avtalt.  

Leverandøren kan ikke introdusere kjøretøy eller gjøre endringer som ville ført til en lavere poengsum 

for tildelingskriteriet. Oppdragsgiver skal varsles på forhånd ved endringer. Leverandøren skal til 

enhver tid kunne redegjøre for hvilke kjøretøy som benyttes og kunne levere statistikk slik beskrevet i 

konkurransedokumentene. Leverandør skal også oversende kopi av vognkort på forespørsel fra 

oppdragsgiver. 

Noen av Forsvarsbyggs lokasjoner har ladestasjoner, men det kan ikke påregnes at disse kan 

benyttes for lading av Leverandørens kjøretøy ved gjennomføring av oppdrag under denne kontrakten. 

Hvis leverandøren ikke oppfyller kravene i denne bestemmelsen kan Forsvarsbygg ilegge en dagmulkt 

for den tiden misligholdet foregår. Dagmulktsats for brudd på miljøbestemmelser, slik som avvik for 

avtalte andel oppmøter med klimavennlige kjøretøy, utgjør kr 1.000 ekskl. mva. per hverdag til 

forholdet er rettet. Ved gjentatte eller grove brudd på miljøbestemmelsene kan oppdragsgiver heve 

kontrakten.  

 

 

7 AVVIK, ULYKKER, FORURENSNING 
 

7.1 Avvik, ulykker og nestenulykker 

Leverandør skal ha en beredskapsplan som omfatter klare rutiner for varsling, håndtering og 

informasjon ved nødssituasjoner, uhell og ulykker.  

Forsvarsbygg skal inngå i leverandørens varslingsrutiner. Kontraktforvalter skal varsles umiddelbart 

etter at varsling/tiltak som sikrer liv og helse er foretatt. Forsvarsbygg skal ha kopi av alle rapporter fra 

ulykker og nestenulykker.  

 

7.2 Akutt forurensning 

Alle leverandørens ansatte skal ha forståelse for konsekvenser ved forurensing/utslipp. Leverandør er 

pliktig til å iverksette tiltak for å hindre spredning av forurensning de selv forårsaker. 

Leverandør skal alltid varsle oppdragsgiver ved akutt forurensing/utslipp. 


